Министерство культуры Республики Хакасия
ПРИКАЗ
«15» мая 2015 г.                                                                             № 91
г.. Абакан
О проведении IV Международного фестиваля-конкурса этнической эстрады «От Ыры» («Песня Огня»)
В целях развития и пропаганды современной этнической эстрады, укрепления и расширение культурных связей п р и к а з ы в а ю:
1. Провести с 8 по 12 июня 2015 года IV международный фестиваль-конкурс этнической эстрады «От Ыры» («Песня Огня») (далее – Фестиваль-конкурс).
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Фестиваля-конкурса.
3. Назначить исполнительным директором Фестиваля-конкурса Н.П.Карачакову, директора ГАУ РХ «Центр культуры и народного творчества им. С.П. Кадышева».
4. Директору Фестиваля-конкурса (Н.П. Карачакова) обеспечить проведение мероприятия на высоком организационном уровне.
5. Директору ГАУК РХ «Русский республиканский драматический театр им. М.Ю. Лермонтова» М.В. Верьясовой, директору ГАУК РХ «Хакасский национальный драматический театр им. А.М. Топанова» В.В. Чустееву предоставить помещение театра 10-12 июня 2015 года, обеспечить работу служб для проведения финального концерта Фестиваля-конкурса.
6. Директору ГАУК РХ «Хакасская республиканская филармония им. В.Г. Чаптыкова» В.Г. Инкижекову предоставить звуко-усилительную и осветительную аппаратуру, светодиодный экран для проведения финального концерта Фестиваля-конкурса в ГАУК РХ «Русский республиканский театр им. М.Ю Лермонтова» 11-12 июня 2015 года и обеспечить участие солистов филармонии в данном мероприятии (согласно заявке).
7. Рекомендовать руководителям органов управления культурой администраций муниципальных образований Республики Хакасия направить исполнителей этнической эстрадной песни для участия в Фестивале-конкурсе.
8. Контроль за исполнения настоящего приказа возложить на заместителя Министра культуры Республики Хакасия Ю.В. Трошкину.
Министр                                                                                         С. Окольникова